СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАРАГХАН» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
671642, Республика Бурятия,улус Барагхан, ул.Ленина 40,  тел.: 8(30149) 92-6-17

Р Е Ш Е НИ Е   № 32
от «04»  октября 2016  года

«Об утверждении   Положения  об Аллее
 трудовой Славы сельского поселения «Барагхан»
Курумканского района Республики Бурятия»

В целях формирования глубокого уважения  к историческим традициям и наследию муниципального образования сельское поселение «Барагхан» и увековечения памяти выдающихся граждан улуса Барагхан,  внесших при жизни значительный вклад в становление и развитие села, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом сельского поселения «Барагхан»  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить  Положение  об Аллее трудовой Славы сельского поселения «Барагхан»
       Курумканского района Республики Бурятия.
2. Утвердить эскизный  проект Аллеи трудовой Славы.
3. Решение от 12 февраля 2016 года № 23-7 «Об утверждении   Положения  об Аллее
       трудовой Славы сельского поселения «Барагхан» Курумканского района  считать                     утратившим силу.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его  обнародования.

        Глава сельского поселения  _______________  Б.М. Шакшаев

Приложение №1
к решению Совета депутатов
от «04» октября  2016 г.№ 32

Положение
об Аллее трудовой Славы сельского поселения «Барагхан»
Курумканского района Республики Бурятия

Раздел 1. Общие положения
1.1. Настоящее положение представляет структуру и порядок занесения выдающихся земляков на Аллею трудовой Славы СП «Барагхан».

Раздел 2. Цель создания Аллеи трудовой Славы
2.1.  Целью создания Аллеи трудовой Славы является:
         - увековечивание имен земляков и лиц, работавших продолжительное время в Барагханском сомоне внёсших выдающийся вклад в социально-экономическое, культурное развитие сомона, района и республики и награжденных государственными наградами, либо которым присвоены почетные звания СССР, РСФСР, РФ и на их примере проводить патриотическое воспитание подрастающего поколения.

Раздел 3. Описание Аллеи трудовой Славы
3.1.  Аллея трудовой Славы располагается в Парке Победы по адресу: улус Барагхан, улица Ленина, 29

Раздел 4. Порядок занесения  на Аллею трудовой Славы
4.1. Решение о занесении на Аллею трудовой Славы рассматривается общественной комиссией  при администрации   СП «Барагхан» (приложение №2) и утверждается на сессии Совета депутатов.
4.2.  Документы  на кандидата для занесения на Аллею трудовой Славы предоставляются
         в администрацию  СП «Барагхан».
4.3. Для рассмотрения вопроса  о занесении  на Аллею трудовой Славы  данного кандидата предоставляются следующие документы:
         - ходатайство родственников, организаций и учреждений на занесение на Аллею трудовой Славы;
          - справка, содержащая основные биографические данные;
	 - копии наградных документов и почетных званий.
4.4.  Расходы по изготовлению мемориальных досок и места для занесения на Аллею трудовой Славы несут родственники  кандидата, организации и учреждения, внесшие ходатайства.
4.5.  Церемония увековечивания и занесения имени кандидата на Аллею трудовой Славы проводится в торжественной обстановке и приурочивается к юбилейным датам 100-летию; 110-летию и т.д.

Приложение №2
к решению Совета депутатов
от «04» октября  2016 г.№ 32-2

Общественная комиссия администрации
сельского поселения «Барагхан» по рассмотрению кандидатов
для занесения на Аллею трудовой Славы

1. Шакшаев Баир Михайлович – председатель комиссии, глава администрации СП «Барагхан»;
2. Бадмаев Владимир Васильевич- член комиссии, директор БСОШ;
3. Будаева Бутыдма Базаровна – член, заведующий МБДОУ детский сад «Хараасгай»;
4. Дармаев Виктор Упалович – член, председатель Совета ветеранов;
5. Раднаев Бубей Ухинович – член, ветеран педагогического труда;
6. Галсанов Цыден Дамбаевич – член, председатель ТОСа «Хонхино»;
7. Банаева Бальжин Самбуевна – член, ветеран труда, руководитель ТОСа «Тэрэнги»;
8. Будаева Ноголой Будаевна – член, ветеран труда, председатель ТОСа «Найдал»;
9. Цыренова Мирра Васильевна – член, руководитель ТОСа «Саранхур»;
10. Чимитцыренов  Цыренжаб Ширеторович – член, зав. музеем, депутат Совета депутатов, ветеран педагогического труда;
11. Цыремпилов Баир Дугарович-член;
12. Эрдыниева Лариса Михайловна – член, и.о. Барагханской ДК;
13. Баторова Виктория Викторовна – член, преподователь БСОШ.